
UCHWAŁA NR XLVIII.458.2018
RADY GMINY DARŁOWO

z dnia 18 maja 2018 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Uzależnień dla Gminy Darłowo za 2017 rok

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875,2232, z 2018 r. poz. 130), w związku z art. 4¹ ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r. poz. 487, z 2017 r. poz. 2439, 2245, z 2018 r. 
poz. 310) oraz art. 10 ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 783, 60, 1458,2439) Rada Gminy Darłowo uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Uzależnień dla Gminy Darłowo za 2017 rok, stanowiące załącznik do uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Darłowo

Grzegorz Hejno

Id: 93468FC3-E3E9-4763-921A-D9301B9BF2D5. Podpisany Strona 1



1 
 

Załącznik do Uchwały   

Nr XLVIII.458.2018 

Rady Gminy Darłowo 

z dnia 18 maja 2018 r. 

 

Sprawozdanie  

z realizacji Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień  

dla Gminy Darłowo za 2017 rok 

Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (art. 4¹ ust. 1) nakłada na gminę obowiązek realizowania – jako zadania własnego 

gminy – następujących przedsięwzięć: 

1.zwiększania dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych 

od alkoholu; 

2.udzielania rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy 

psychologicznej i prawnej, w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie; 

3.prowadzenia profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii , w szczególności 

dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także 

działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach 

opiekuńczo – wychowawczych i socjoterapeutycznych; 

4.wspomagania działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych; 

5.podejmowania interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13¹ i 

15 ustawy oraz występowania przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego; 

6.wspierania zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów 

integracji społecznej. 

Zadania te, dostosowane do potrzeb oraz możliwości gminy zawarto w Gminnym 

Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień dla Gminy Darłowo na 2017 

rok i wpisano w cele strategiczne oraz cele szczegółowe Programu. 

Zgodnie z uchwałą Nr XXXV.331.2017 Rady Gminy Darłowo z dnia 19 maja 2017 roku w sprawie 

zmiany uchwały nr XXIX.259.2016 Rady Gminy Darłowo z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie przyjęcia 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień dla Gminy Darłowo na 2017 

roku wykonanie zadań zawartych w nim powierzono Wójtowi Gminy Darłowo. 

Id: 93468FC3-E3E9-4763-921A-D9301B9BF2D5. Podpisany Strona 1



2 
 

Zarządzeniem KW.0050.11.2015 Wójta Gminy Darłowo z dnia 19 stycznia 2015 roku 

powołano Pełnomocnika Wójta ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i 

Przeciwdziałania Narkomanii w celu realizacji zadań własnych gminy z zakresu profilaktyki i 

rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii. 

Na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w 2017 roku zaplanowano w budżecie gminy środki w wysokości 277 800,00 zł, 

z tytułu rocznych opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych uzyskano 

wpływy w kwocie 277 772,43 zł. Na całkowite wykonanie zadań w ramach ww. Programu 

wydatkowano środki finansowe w wysokości 317 700,29 zł.  

Wójt Gminy Darłowo w ramach realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Uzależnień zawarł umowę z organizacją pozarządową, zgodnie z 

przepisami ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na zadania z zakresu 

przeciwdziałania uzależnieniom i patologią na kwotę 21 000,00 zł. 

 

Realizacja celów zawartych w Programie nastąpiła przez: 

I. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób, 

uzależnionych od alkoholu i ich rodzin. 

1.  Skierowano 19 osób do biegłych sądowych na badanie w przedmiocie uzależnienia od 

alkoholu – na podstawie przeprowadzonych rozmów wydano 13 opinii psychiatryczno -

psychologicznych. 

2. Złożono 19 wniosków o objęcie leczeniem odwykowym osób, u których istnieje 

przypuszczenie, że posiadają Zespół Zależności Alkoholowej. W toku procedury 

przeprowadzono 96 rozmów motywacyjno - wspierających z ww. osobami oraz pozostałymi 

osobami posiadającymi prawomocne orzeczenie Sądu Rejonowego w Koszalinie o 

obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu. 

3. Skierowano 9 wniosków do sądu o wydanie orzeczenia o przymusowym leczeniu 

odwykowym, pozostałe osoby realizują dobrowolne leczenie w niestacjonarnych placówkach 

leczenia uzależnień w Darłowie.   

4. W ramach Programu jedna osoba skorzystała z iniekcji zastrzyku przeciwalkoholowego,  po 

którym podjęła dobrowolną psychoterapię leczenia uzależnienia od alkoholu i utrzymuje 

abstynencję. 

5. Dwie osoby przeszły dobrowolne leczenie odwykowe, tj. w Wojewódzkim Ośrodku Terapii 

Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia w Stanominie oraz Ośrodku Readaptacji EKO 

„Szkoła Życia” w Wandzinie. 

Id: 93468FC3-E3E9-4763-921A-D9301B9BF2D5. Podpisany Strona 2



3 
 

6. Kontynuowano działania Punktu Konsultacyjnego ds. Przeciwdziałania Uzależnieniom i 

Przemocy w Rodzinie. Osoby uzależnione korzystały ze spotkań motywujących do leczenia, 

osoby współuzależnione z terapii.  

W ramach Punktu Konsultacyjnego specjaliści (Elżbieta Karnicka, Waldemar Kosek, Julita 

Pasławska oraz Renata Lepper – Zalewska) udzielili pomocy : 

▪ osobom z problemem alkoholowym – 38 ( w tym 81 porad), 

▪ osobom współuzależnionym, DDA – 27 (w tym 50 porad), 

▪ osobom doznającym przemocy w rodzinie – 9 (w tym 27 porad), 

▪ osobom stosującym przemoc w rodzinie – 3 (7 porad). 

7. Na stronie internetowej GOPS w Darłowie aktualizowano zakładkę Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Punktu Informacyjno –Konsultacyjnego ds. 

Przeciwdziałania Uzależnieniom i Przemocy w Rodzinie poprzez umieszczanie bieżących 

informacji dot. Gminnego Programu Profilaktyki  i Rozwiązywania Problemów Uzależnień 

oraz możliwości uzyskania pomocy dla osób uzależnionych, współuzależnionych, DDA itp.  

8. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wzięła udział w dwóch 

szkoleniach: 

▪ „Zadania i funkcje Gminnych Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych” 

organizowane przez Pracownie Badań Społecznych SONDA Sp. z o.o., 

▪ „ Wykładnia i stosowanie prawa w Zespole Interdyscyplinarnym i Komisji 

Alkoholowej. Procedura przeciwdziałania przemocy w rodzinie” organizowane przez 

PeDaGo Personal Development and Growth Center. 

 

WSKAŹNIKI REALIZACJI ZADANIA: 

- liczba działających Punktów Konsultacyjnych – 1 

- liczba wydanych skierowań na badanie do biegłych sądowych -19 

- liczba osób zgłoszonych do leczenia odwykowego – 19 

- liczba udzielonych porad w Punkcie Konsultacyjno –Informacyjnym - 165 

- liczba rozmów motywacyjno – wspierających – 96 

- liczba osób biorących udział w Programie „MAŁOLAT” – 76 

- liczba osób uzależnionych korzystających z poradnictwa rodzinnego – 38 

 - liczba osób współuzależnionych korzystających z poradnictwa rodzinnego – 27 

- liczba ofiar i sprawców przemocy, którym udzielono pomocy w Punkcie Konsultacyjnym – 11 

- liczba osób korzystających z wsparcia i pomocy psychologicznej – 55 

- liczba rozpoznanych osób w zakresie uzależnienia – 13 

- liczba utworzonych zakładek na stronach internetowych – 2 

- liczba przeszkolonych osób - 18 

 

Id: 93468FC3-E3E9-4763-921A-D9301B9BF2D5. Podpisany Strona 3



4 
 

II. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, problemy 

narkomanii, pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed 

przemocą w rodzinie  

1. Udzielono wsparcia i pomocy psychologicznej dla dzieci i rodziców poprzez zatrudnienie  

psychologa świadczącego pomoc w miejscu zamieszkania rodziny.  

2. Przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Darłowie w 

2017 roku uczestniczyła w cotygodniowych posiedzeniach grupy roboczej w ramach Zespołu 

Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie . 

3. W związku z podejrzeniem stosowania przemocy w rodzinie założono jedną „Niebieską 

Kartę” wśród osób zgłoszonych do leczenia odwykowego. 

4. Realizowano dwie ogólnopolskie kampanie „Postaw na rodzinę” oraz „Zachowaj trzeźwy 

umysł”, w ramach których przekazano dla Komisariatu Policji w Darłowie oraz placówek 

oświatowych z terenu gminy Darłowo ulotki profilaktyczne. 

 

WSKAŹNIKI REALIZACJI ZADANIA: 

- liczba spotkań grupy roboczej Zespołu Interdyscyplinarnego – 72 

- liczba założonych formularzy „Niebieska Karta” -1  

- liczba zatrudnionych psychologów szkolnych – 1 

- liczba osób, którym udzielono wsparcia i pomocy psychologicznej w miejscu zamieszkania 

rodziny – 55 

- liczba rozdystrybuowanych ulotek profilaktycznych - 800 

 

III. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w 

szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć sportowych, a także 

działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach 

opiekuńczo – wychowawczych i socjoterapeutycznych. 

1. Dofinansowano szkolne programy profilaktyczne w 6 placówkach oświatowych z terenu 

gminy Darłowo w zakresie: 

1) profilaktyki uniwersalnej: 

a) festyny rodzinne, promujące ogólnopolską kampanię „Postaw na rodzinę”, 

b) konkursy plastyczne o uzależnieniach będące elementem całorocznej pracy 

profilaktycznej z dziećmi, 

c) konkurs literacki dla dzieci z terenu gminy Darłowo pn. „Dopalacze? Bądź tu mądry i 

pisz wiersze!” – zorganizowany w partnerstwie z Powiatowym Inspektoratem 

Sanitarnym w Sławnie, 

Id: 93468FC3-E3E9-4763-921A-D9301B9BF2D5. Podpisany Strona 4



5 
 

d) konkursy plastyczne w ramach gminnej kampanii „Gmina wspierająca rodzinę”: 

a. „Szkoła – jest taka jaką ją widzimy”, 

b. „Świetlice wiejskie – miejsce wypoczynku i realizacji marzeń”, 

e)  4- dniowe warsztaty teatralno – dramowe  o charakterze profilaktyki uniwersalnej dla 

dzieci i młodzieży przeprowadzone przez dyrektora Teatru STOP w Koszalinie – 

Mirosława Glinieckiego zakończone pokazem dla uczniów, rodziców i nauczycieli, 

f) zajęcia kółka fotograficznego. 

2) profilaktyki selektywnej: 

a)  zajęcia edukacyjne z dietetykiem nt. zasad prawidłowego odżywiania, ze szczególnym 

ukierunkowaniem na dzieci wymagające pomocy specjalistycznej w ww. zakresie. 

 

Zorganizowano I Gminną Galę Teatrów Profilaktycznych Gminy Darłowo - Lepszy Świat 

2017, która odbyła się w Sławieńskim Domu Kultury w Sławnie. Gala miała charakter 

edukacyjno - profilaktyczny, w którym udział wzięły dzieci uczęszczające do 6 placówek 

oświatowych z terenu gminy Darłowo. Ideą zorganizowanego konkursu było uwrażliwienie 

innych na problemy i zainteresowania widziane oczyma młodych aktorów. Widowisko polegało 

na przygotowaniu samodzielnych przedstawień teatralnych przez dzieci i młodzież pod okiem 

opiekunów. Wszyscy uczestnicy biorący udział w występach otrzymali nagrody rzeczowe oraz 

wzięli udział w zorganizowanym dla nich seansie w sławieńskim kinie.  

 

2. Aktywnie zagospodarowano czas wolny dla dzieci i młodzieży w czasie ferii zimowych. 

Zaproponowane formy były kontynuacją realizowanych całorocznie zajęć profilaktycznych 

na 22 świetlicach wiejskich z terenu gminy Darłowo.  Dzieci skorzystały z wyjazdu na seans 

do Multikina w Koszalinie. Ponadto zorganizowano dwie zabawy karnawałowe w 

miejscowościach Dobiesław i Stary Jarosław przy udziale animatora. Wartością dodaną było 

ufundowanie z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień 

paczek dla każdego dziecka uczęszczającego na świetlicę wiejską, które wzięło udział w 

wydarzeniu. 

 

3. W ramach zadań z  zakresu przeciwdziałania narkomanii zorganizowano wyjazd młodzieży 

na koncert w ramach cyklu programów profilaktycznych pn. „NIEĆPA 2017” z udziałem 

MARGARET i Zespołu 100% z Piotrem Nagielem. W koncercie wzięło udział 156 

gimnazjalistów wraz z opiekunami z terenu gminy Darłowo. Młodzieży towarzyszyli 

dzielnicowi z Komisariatu Policji w Darłowie w ramach całorocznych działań profilaktycznych 

Id: 93468FC3-E3E9-4763-921A-D9301B9BF2D5. Podpisany Strona 5



6 
 

w szkołach. Udział w koncercie był również kontynuacją działań profilaktycznych 

realizowanych przez nauczycieli i pedagogów w czasie lekcji wychowawczych.  

 

4. Dofinansowano dwa środowiskowe programy profilaktyczne z udziałem trenera, który 

oprócz treningów piłki nożnej realizował program profilaktyczny dla dzieci i młodzieży 

uczęszczających na zajęcia. W ramach ww. zadania zrealizowano Program: 

a) „ Akademia Sportu i Dobrej Zabawy” w Starym Jarosławiu – z oferty skorzystało 38 dzieci 

i młodzieży z miejscowości Stary Jarosław i okolice, 

b) „Mała akademia piłki nożnej” w Kowalewicach – z oferty skorzystało 18 dzieci z 

miejscowości Kowalewice oraz pobliskich wsi. 

W ramach realizacji pozalekcyjnych zajęć sportowych opłacono koszty trenerów, zakupiono 

poczęstunek oraz profesjonalne stroje piłkarskie dla uczestników zajęć. 

5. Kontynuowano finansowanie kół zainteresowań z matematyki dla dzieci i młodzieży z 

terenu gminy Darłowo na świetlicach wiejskich w miejscowościach Nowy Jarosław, Stary 

Jarosław, Krupy, Kowalewice w zakresie: 

1) pomocy w odrabianiu lekcji z matematyki, 

2) budzenia zainteresowań i rozwijania już istniejących zainteresowań i uzdolnień u dzieci 

i młodzieży w zakresie matematyki, 

3) rozwijania wyobraźni geometrycznej, przestrzennej i dynamicznej, 

4) kształtowania u dzieci i młodzieży umiejętności samodzielnej i twórczej pracy z tekstem 

matematycznym, 

5) pokazywania użyteczności matematyki w otaczającym nas świecie, 

6) rozwijania języka matematycznego oraz kształcenia poprawnego i precyzyjnego 

formułowania myśli. 

Nie udało się pomimo zamieszczonego ogłoszenia w prasie i na stronie internetowej zrekrutować 

chętnych osób do poprowadzenia zajęć w pozostałej części gminy. Również nie zgłosiły się 

chętne osoby do poprowadzenia kół zainteresowań z jęz. angielskiego w żadnej ze świetlic. 

6. Gmina Darłowo zakupiła prawa autorskie do spotu reklamowego pn. Żyje się raz w ramach 

promocji zdrowia i profilaktyki uzależnień. Spot dostępny jest na stronie 

gops.gminadarlowo.pl i może być bezpłatnie wykorzystywany przez osoby zajmujące się 

profilaktyką na terenie gminy Darłowo. 

7. Przeprowadzono kwerendę problemów społecznych w obszarze szkolnym i okołoszkolnym. 

Gmina Darłowo otrzymała certyfikat „Bezpieczna Szkoła na Pomorzu” dla placówek 

oświatowych wyróżniających się zaangażowaniem oraz działaniami  na wysokim poziomie 

Id: 93468FC3-E3E9-4763-921A-D9301B9BF2D5. Podpisany Strona 6



7 
 

merytorycznym w kwestii wychowania młodzieży. Proces certyfikacji polegał na ocenie 

poziomu diagnozowania problemów społecznych w środowisku dzieci i młodzieży, na 

analizie jakości, trafności oraz profesjonalizmu podejmowanych w szkole przedsięwzięć, 

mających na celu troskę o utrzymanie właściwego poziomu bezpieczeństwa młodzieży oraz 

jakości edukacji. 

 

WSKAŹNIKI REALIZACJI ZADANIA: 

- liczba dofinansowanych programów profilaktycznych – 10 

- liczba lokalnych i ogólnopolskich kampanii, spotów reklamowych – 3 

- liczba ogłoszeń w prasie lokalnej – 1 

- liczba uczniów biorących udział w działaniach w ramach programów profilaktycznych w 

szkołach – 755 

- liczba zakupionych biletów wstępu do kina – 512 

- liczba dzieci biorących udział w zabawach karnawałowych – 227 

- liczba paczek dla dzieci -250 

- liczba dzieci biorących udział w pozalekcyjnych zajęciach sportowych - 56 

- liczba młodzieży biorących udział w koncercie profilaktycznym „Niećpa 2017” - 156 

- liczba dzieci, które wzięły udział w kołach zainteresowań z matematyki – 150 

- liczba dzieci biorących udział w warsztatach teatralno – dramowych- 92 

- liczba odbiorców warsztatów teatralno - dramowych - 800   

- liczba przeprowadzonych badań, diagnoz - 1 

 

IV. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń oraz osób fizycznych służącej 

rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przemocy w rodzinie 

1.W ramach środków finansowych z Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych udzielono jednej organizacji pozarządowej dotacji 

na zadanie publiczne w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym w 

wysokości 21 000,00 zł.  

Z dofinansowania skorzystało Stowarzyszenie „Odnaleźć Siebie” działające przy 

Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Darłowie, które jako jedyne złożyło wniosek o 

dofinansowanie działań. Złożony projekt skierowany był do dzieci i rodziców uczęszczających 

do Klubu Rodzica „Mama, Tata i Ja” w miejscowościach Słowino, Stary Jarosław, Dobiesław. 

Działania obejmowały m.in. prowadzenie zajęć kulinarnych, rękodzielniczych, animacyjnych, 

sportowo – rekreacyjnych, integracyjnych na basenie, wyjazd do kina, spotkania w ramach 

pierwszej pomocy dla dzieci i rodziców z ratownikiem medycznym  oraz zasad zdrowego 

odżywiania z dietetykiem. Przeprowadzono konkurs plastyczny pod nazwą „To właśnie jest 

nasza rodzina”, który zakończono wystawą prac w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Darłowo 

oraz wyłonieniem zwycięscy. Dużym zainteresowaniem i ogromem nakładu pracy cieszył się 

zorganizowany dla dzieci ze wszystkich świetlic wiejskich z terenu gminy Darłowo event o 

Id: 93468FC3-E3E9-4763-921A-D9301B9BF2D5. Podpisany Strona 7



8 
 

charakterze edukacyjnym na temat kultywowania tradycji i obyczajów 4 wskazanych regionów 

Polski tj. Warmii i Mazur, Gór, Śląska, Kaszub i Pomorza. Uczestnicy zaprezentowali tradycje, 

obyczaje, stroje, potrawy, utwory charakterystyczne dla danego regionu, jedna z grup odegrała 

także scenkę parodiującą określony region. Dodatkowo na przystani w Dąbkach zorganizowano 

dla ok 120 dzieci podchody wraz ze wspólnym ogniskiem i nagrodami. 

2. Członkowie Komisji w ramach rozmów motywacyjnych kierowały osoby 

posiadające orzeczenie Sądu o przymusowym leczeniu odwykowym do odbycia psychoterapii 

w:  „Amicus” Poradni Terapii Uzależnienia Od Alkoholu i Współuzależnienia w Darłowie oraz 

Niepublicznym Specjalistycznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej „NO” s.c. Bożena i Mariusz 

Hrymniak. Współpracowano także z grupami samopomocowymi AA „Jutrzenka” i „Promyk”. 

3. W ramach środków Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Uzależnień sfinansowano wykonanie ocieplenia i wymianę stropu budynku użyteczności 

publicznej tj. świetlicy wiejskiej w miejscowości Kopań. W ramach ww. działań sfinansowano 

wykonanie mapy do celów projektowych oraz kompletnej dokumentacji projektowo – 

kosztorysowej ww. obiektu. 

Dodatkowo doposażono jeden plac zabaw na terenie gminy Darłowo. Zakupu dokonano w firmie 

Novum Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, spółka komandytowa ul. Bolesława 

Chrobrego 1, 12-100 Szczytno. 

4.W ramach profilaktyki selektywnej sfinansowano udział osób opiekujących się 

osobami zależnymi z terenu gminy Darłowo w dwóch formach integracji tj. rejs statkiem oraz 

wspólne wyjście do darłowskiego kina. Powyższe działania przyczyniły się do utworzenia 

grupy samopomocowej, w skład której wchodzą opiekunowie osób niepełnosprawnych. Osoby 

wchodzące w skład grupy samopomocowej w roku 2018 biorą udział w kolejnym projekcie 

finansowanym ze środków Gminy Darłowo pn.  „Rehabilitacja przez taniec”. 

 

WSKAŻNIKI REALIZACJI ZADANIA: 

- liczba udzielonych dotacji – 1 

- liczba dzieci biorących udział w działaniach – 89 

- liczba dzieci i młodzieży biorących udział w zajęciach  kulinarnych – 45 

- liczba dzieci i młodzieży biorących udział w zajęciach  rękodzielniczych – 59 

- liczba dzieci i młodzieży biorących udział w zajęciach  animacyjnych – 131 

- liczba dzieci i młodzieży biorących udział w zajęciach  integracyjnych na basenie – 117 

- liczba dzieci i młodzieży biorących udział w zajęciach  z pierwszej pomocy przedmedycznej z 

ratownikiem – 52 

- liczba  dzieci biorących udział w evencie o charakterze edukacyjnym – 261 

- liczba dzieci biorących udział w konkursie plastycznym – 50 

- liczba uczestników podchodów - 120 

- liczba osób biorących udział spotkaniach integracyjnych opiekunów osób zależnych – 32 

- liczna zmodernizowanych świetlic – 1 

Id: 93468FC3-E3E9-4763-921A-D9301B9BF2D5. Podpisany Strona 8



9 
 

- liczba zmodernizowanych placów zabaw - 1 

 

V. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 

13¹ i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela 

publicznego 

Straż Gminna udzieliła 12 pouczeń za spożywanie alkoholu w miejscach publicznych na 

terenie gminy Darłowo. 

W 2017 roku Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych nie 

prowadziła kontroli punktów sprzedaży i podawania napojów alkoholowych przez 

upoważnionych członków Komisji. 

Nie finansowano również wspierania zatrudnienia socjalnego oraz nie organizowano i nie 

finansowano centrów integracji społecznej. Pracownicy socjalni Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Darłowie przy współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy na bieżąco udostępniali 

aktualne  oferty pracy, jednakże osoby nadużywające alkoholu nie wykazywały zainteresowania 

składanymi propozycjami. 

 

WSKAŹNIKI REALIZACJI ZADANIA: 

- liczba skontrolowanych punktów sprzedaży i podawania napojów alkoholowych – 0 

- liczba udzielonych pouczeń w związku ze spożywaniem alkoholu w miejscach publicznych - 

12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 93468FC3-E3E9-4763-921A-D9301B9BF2D5. Podpisany Strona 9



10 
 

1. Zestawienie finansowe wydatkowania środków za 2017 rok 

 

Lp. Dział Rozdział Paragraf Plan Wykonanie RAZEM 

WYKONANIE 

1. 851 85153 § 4210 zakup 

materiałów i 

wyposażenia 

5 000,00 5000,00  

8 910,00 

§ 4300 zakup usług 

pozostałych 

3 910,00 3 910,00 

2. 851 85154 § 4110 ZUS 3359,04 3 359,04  

 

287 790,29 
§ 4120 Fundusz 

Pracy 

  504,98 504,98 

  § 4170 

wynagrodzenia 

bezosobowe 

51 556,11 51 556,11 

§4210 zakup 

materiałów i 

wyposażenia 

44 675,87 44 675,76 

§ 4300 zakup usług 

pozostałych 

59 687,23 59 687,23 

§ 6050  wydatki na 

zakupy inwestycyjne 

113 426,00 113 400,00 

§ 6060 wydatki na 

zakupy inwestycyjne 

14 680,77 14 607,17 

3. Zadanie Publiczne: Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom 

społecznym 

21 000,00 

OGÓŁEM 317 700,29  

 

Id: 93468FC3-E3E9-4763-921A-D9301B9BF2D5. Podpisany Strona 10


		2018-06-05T11:49:32+0200
	Grzegorz Hejno




